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ЧИСЛО ОРГАНИЗАЦИЙ, РАБОТАЮЩИХ ПО ПРОГРАММАМ 
ДОПОБРАЗОВАНИЯ ИЛИ СПОРТИВНОЙ ПОДГОТОВКИ
единиц

145 154

708

830
874 878

915 930 939

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

В городской местности

41,0%
В сельской местности

59,0%
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129

57

51

44

42

30

18

16

13

11

8

Cимферополь

Керчь

Феодосия

Ялта

Евпатория

Алушта

Судак

Армянск

Джанкой

Красноперекопск

Саки

ЧИСЛО ОРГАНИЗАЦИЙ, РАБОТАЮЩИХ ПО ПРОГРАММАМ 
ДОПОБРАЗОВАНИЯ В МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЯХ
единиц

74

58

56

43

43

40

36

35

31

24

21

20

20

19

Cимферопольский 

Джанкойский

Бахчисарайский

Белогорский

Красногвардейский

Ленинский

Сакский

Нижнегорский

Советский

Кировский

Первомайский

Черноморский

Раздольненский

Красноперекопский

8-10 11-20 21-40 41-70 71-129г. Севастополь
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ЧИСЛЕННОСТЬ РАБОТНИКОВ, ЗАНЯТЫХ В СЕКТОРЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
человек

11 059Всего

7 349

5 387из них женщин

3 117

Руководящие работники 593

Педагогические работники

Учебно-вспомогательный

и иной персонал

6,3

18,6

23,3
22,0

20,3

9,5
Моложе 25 лет

25-34 лет

35-44 лет

45-54 лет

55-64 лет

65 и старше

Удельный вес возрастной группы педагогических работников, %
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ЧИСЛЕННОСТЬ ПЕДАГОГИЧЕСКИХ РАБОТНИКОВ, ОБУЧАЮЩИХ 
ПО ПРОГРАММАМ ДОПОБРАЗОВАНИЯ
в % к общей численности педагогических работников 

Имеющих высшее педагогическое образование

Имеющих среднее педагогическое образование

Не имеют педагогического образования

76,1

13,0

10,9

7 349

4 368
из них педагоги дополнительного

образования 

Педагогические работники

7 032

4 460
из них педагоги дополнительного

образования 

Педагогические работники

2022 г.

2023 г.
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3 098

3 499

3 834

29 705

64 669

70 866

Саки

Раздольненский

Черноморский

Симферопольский

Ялта

Симферополь

ЧИСЛЕННОСТЬ ОБУЧАЮЩИХСЯ ПО ПРОГРАММАМ
ДОПОБРАЗОВАНИЯ В МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЯХ 

3 000-6 000 6 001-9 000 9 001-15 000 15 001-29 000 29 001-70 900г. Севастополь

человек

Наибольшая и наименьшая численность
обучающихся детей
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ЧИСЛО ОБУЧАЮЩИХСЯ ПО НАПРАВЛЕНИЯМ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ПРОГРАММ 
тыс. человек

101,2

81,6
89,9

39,6 39,2

27,8

113,5

90,4

75,7

40,4 39,8
34,9
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2022 г. 2023 г.

Всего обучающихся 

в 2023 году

381,5
Всего обучающихся 

в 2022 году

325,8
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ЧИСЛЕННОСТЬ ЗАНИМАЮЩИХСЯ ПО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ 
ПРОГРАММАМ ТЕХНИЧЕСКОЙ НАПРАВЛЕННОСТИ

0

500

1 000

1 500

2 000

2 500

3 000

3 500

4 000

4 500

5 000

5 500

до 5 лет 6 лет 7 лет 8 лет 9 лет 10 лет 11 лет 12 лет 13 лет 14 лет 15 лет 16 лет 17 лет

человек
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ЧИСЛЕННОСТЬ ЗАНИМАЮЩИХСЯ ПО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ 
ПРОГРАММАМ ЕСТЕСТВЕННОНАУЧНОЙ НАПРАВЛЕННОСТИ

0
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5 000
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до 5 лет 6 лет 7 лет 8 лет 9 лет 10 лет 11 лет 12 лет 13 лет 14 лет 15 лет 16 лет 17 лет

человек
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ЧИСЛЕННОСТЬ ЗАНИМАЮЩИХСЯ ПО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ 
ПРОГРАММАМ ТУРИСТСКО–КРАЕВЕДЧЕСКОЙ НАПРАВЛЕННОСТИ

0
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человек
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ЧИСЛЕННОСТЬ ЗАНИМАЮЩИХСЯ ПО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ 
ПРОГРАММАМ СОЦИАЛЬНО – ГУМАНИТАРНОЙ НАПРАВЛЕННОСТИ
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человек
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ЧИСЛЕННОСТЬ ЗАНИМАЮЩИХСЯ ПО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ 
ПРОГРАММАМ ХУДОЖЕСТВЕННОЙ НАПРАВЛЕННОСТИ

3 000
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13 000
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человек
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ЧИСЛЕННОСТЬ ЗАНИМАЮЩИХСЯ ПО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ 
ПРОГРАММАМ ФИЗКУЛЬТУРНО – СПОРТИВНОЙ НАПРАВЛЕННОСТИ

2 500

3 500

4 500

5 500

6 500

7 500
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10 500

до 5 лет 6 лет 7 лет 8 лет 9 лет 10 лет 11 лет 12 лет 13 лет 14 лет 15 лет 16 лет 17 лет

человек



16

ЗАТРАТЫ НА ВНЕДРЕНИЕ И ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ЦИФРОВЫХ 
ТЕХНОЛОГИЙ 

Внутренние затраты

Внешние затраты

85,6

14,4

161 411,7Всего

23 202,2

24 627,1
Затраты на продукты и услуги в области 

информационной безопасности

Внутренние затраты на внедрение 

и использование цифровых технологий 138 209,5

Внешние затраты на внедрение 

и использование цифровых технологий

Доля внутренних и внешних затрат в общей сумме затрат  
на использование цифровых технологий, %

тыс. рублей


